PREFEITURA DE

2 VALINHOS

OF. N° 1831/2021-DTL/SAJIIP

Valinhos, em 23 de novembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento n® 1895/21-CMV
Vereadora Monica Morandi
Processo administrativo n® 18848/2021-PMV

Exceiéﬁtissihﬁé Senhor Presidente,

Com nossos COI‘dIaIS cumpnmentos e em reSposta ao Requerimento

em epigrafe,” seguem anexadas as informagoes dlsponiblllzadas pelas areas

competentes da Mumcupahdade sohcntando sejam enca'" hadas a autora da

propositura.

Sem mais para o momento reglstramos protestos de elevada estima
e consideragdo.: ... . e '

Atenciosamente,

Préfeita Municipal

Anexo: 01 folha

Ao

Excelentissimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Camara Municipal de Valinhos LOG/log
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PREFEITURA DE
VALINHOS

C.l. n°691/2021 - SS/DSAU
Valinhos, 17 de novembro de 2021

Ref: Cl n® 2312/2021 - DTL / SAJI
Requerimento n® 18952021

Atendendo ao requerimento n°® 1895/2021 da Nobre Vereadora
Ménica Morandi. venho por meio deste informar o que compete a este
departamento:

Item 1. Atualmente, qual a demanda reprimida por consultas
oftalmolégicas?

Resposta: A demanda reprimida por consultas oftaimolégicas é de 870
pacientes. Cabe destacar que este nimero oscila diariamente por conta

Item 2. Qual a média mensal de atendimento?
Resposta: A média mensal é de 512 atendimentos por més, sendo 40%
destinados aos retornos e 60% as consultas de primeira vez (marcadas
pelas Unidades Basicas de Saude).

item 3. Quantos medicos especialistas estdo em atuacio no momento?
Resposta: Estsg em atuacdo no momento  cinco médicos
oftalmologistas.

Item 4. Qual a escalg de atendimento e local?

Resposta: Segundas, Tergas, Quartas e Sextas-feiras: periodo da
manha e periodo da tarde.

Quintas-feiras: periodo da manha.

Resposta: A possibilidade de realizagido de mutirées vem sendo
estudada pela Secretaria Municipal de Saude.

e (o (K

Glauco César Ceranto
Enfermeiro — Matricyla 25464
Respondendo pelo Depto. Suport. ao Atend. ao Usuario
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